
52
TÉMA ČÍSLA

NEJNEBEZPEČNĚJŠÍ SEKTY SVĚTA
Ovlivňování myšlení, změna životního stylu i smrt

E

NEJVĚTŠÍ MÝTY 0 LIDSKÉM MOZKU
Jak to ve skutečnosti opravdu je s jedním 

z našich nejdůležitějších orgánů?

v /v __________
FOTO S PŘÍBĚHEM: KDYBYCH TAK DOVEDL LÉTAT!
Tučňák oslí zoufale prchá před útokem 
tuleně leopardího

08 LÁSKAS PŘÍCHUTÍ ZLOČINU
To byli Bonnie a Clyde!

INSPIROVALI SE AMERIČANÉ NACISTICKÝMI
POKUSY NA LIDECH? Změnit mozek nepřítele podle 
rozkazu, to měl za cíl projekt MK-Ultra

POSLEDNÍ VLAK NICHOLASE WINTONA SE NEROZJEL!
Proč nemohl britský zachránce odvézt další děti do bezpečí?

BERKUT: NEJVĚTŠÍ STAVBA NA ŠIRÉM MOŘI
Co obnáší těžba ropy ze dna oceánů?

22 KENNEDYOVÉ: ÚSPĚCHY, DRAMATA ITRAGÉDIE KLANU
IRSKÝCH IMIGRANTŮ: Pronásleduje rodinu kletba smrti?

NEBEZPEČÍ JMÉNEM INTERNETOVÍ VYDĚRAČI
Jak se bránit před virtuálními zloději?

ZAKÁZANÁ LÁSKA DOSTALA SPISOVATELE DO ÚZKÝCH
Proč se z Oscara Wilda stal doslova psanec? 

-------------...... -
Ú Z LEONARDO DA VINCI BYL GENIUS

Jízdní kolo ale nejspíš nenavrhl

CO VAS ZAJÍMÁ...
Napište nám. Tuto rubriku si sestavujete sami. 
SVĚT NA DLANI vám odpoví na každou otázku.

ZVÍŘECÍ LEKARI VAKCI
Kteří živočichové zachraňují lidské životy?

9.2
1

a

Jak se žije symbolu lenosti X

ČESKO JAKO NA DLANI
Co ukrývá park miniatur?

47 TITANIC NA DNĚ MOŘE VŮBEC NESKONČIL!
... a další konspirace kolem slavné potopené lodi

DO VESMÍRU MÍŘÍ DRONY
Jako první se na Mars podíval autonomní vrtulník Ingenuity

AMERICKÉ „UCHO" NA SOVĚTSKÉM
INFORMAČNÍM KABELU
Jak se tajně a nenápadně dostat 
k utajeným zprávám?

ČESKÝ OBJEKTIV Co zajímavého se děje u nás?

76 NEJSLAVNĚJŠÍ ZVÍŘECÍ HERCI
Znáte je všechny?

ZIMA V ČÍSLECH: Fascinující fakta, která byste měli znát

ADÉLA JEŠTĚ NEVEČEŘELA!
Jaké je tajemství úspěšného lovu masožravých rostlin?

86 VYCHYTÁVKY, KTERÉ VÁS CHYTÍ A NEPUSTÍ
Přehlídka novinek, jež vám vylepší život

88 SUPERMAN BY ZÁVIDĚL!
Má ruská žena schopnost vidět dovnitř těla? A

90 JAKÝ BYLOSUD POTOMKŮ 
NEJKRUTĚJŠÍCH DIKTÁTORŮ?
Jak se žilo dětem brutálních vládců?

VODY PLNÉ SOCH ANEB GALERIE POD HLADINOU
K některým sochám se bez potápěčské výstroje nedostanete

NEJKRÁSNĚJŠÍ Lat
KORUNOVAČNÍ KLENOTY

BYLY, A V MNOHASTATECH CIMONARCHIICH 
DODNES JEŠTĚ JSOU, SYMBOLEM 12 

PANOVNICKÉ MOCI *2 3.


